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 Fellesnemnda - Ørland og Bjugn kommuner  
 

 
 
ORDFØRERKJEDE FOR NYE ØRLAND KOMMUNE 
 
Prosjektleders innstilling 

1. Fellesnemnda vedtar at ordførerkjede for nye Ørland kommune skal bestå av kjedet 
til Bjugn kommune byttet ut med kommunevåpenet fra kjedet til Ørland kommune.  

2. Fellesnemnda vedtar de retningslinjer for bruk av og oppbevaring av ordførerkjedet 
som fremgår av saken. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Fellesnemnda vedtok kommunevåpen for nye Ørland kommune 13.12.18. Dagens 
kommunevåpen for Ørland kommune ble valgt.  
 
Fellesnemnda har tidligere vedtatt at gruppen «visjon, symboler og felles kultur» for nye 
Ørland kommune skal være et politisk og administrativt samstyrt prosjekt. Det vil si at 
gruppen er plassert inn i den administrative prosjektorganisasjonen, og at det er en 
administrativ gruppe hvor politiske representanter deltar. Gruppen har fått i oppdrag å 
prioritere å utarbeide forslag til ordførerkjede og andre symboler for den nye kommunen. 
 
Folkehelsevurdering 
Folkehelsepolitikken er et ansvar på tvers av sektorer og samfunnsområder jfr. Meld. St. 19 
(2014-2015) Folkehelsemeldingen – mestring og muligheter. 
 
Administrasjonens vurdering 
Arbeidsgruppa for «visjon, symboler og felles kultur» har diskutert valg av ordførerkjede for 
nye Ørland kommune og retningslinjer for bruk og forvaltning av ordførerkjede i møtene 
15.01.19 og 05.03.19. 
 
Arbeidsgruppa har vært i kontakt med en tilbyder, som har erfaring med å lage 
ordførerkjeder, angående gjenbruk av dagens to ordførerkjeder. Tilbakemeldingene fra 
tilbyder er basert på tilsendte bilder av de to ordførerkjedene. Arbeidsgruppa har mottatt 
følgende vurdering: 
 
«Kjedene er såpass ulike i design at det er vanskelig å blande deler av disse til ett nytt kjede, 
men det er en mulighet til å få til ett fint kjede av disse på en av  følgende måter:  
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1.Man kan bruke selve kjedet til Bjugn kommune og bytte ut kommunevåpenet med Ørland 
kommune sitt våpenskjold ( dette er en vurdering uten å ha sett detaljene på kjedene). Den nedre 
delen av kjedet som er festet til våpenskjoldet må da omgjøres så det passer til opphenget på 
våpenskjoldet til Ørland kommune. Pris på denne løsninger vil anslagsvis bli mellom kr. 10000,- 
og kr 20000,- pluss 25% mva. 
 2. Man kan lage ett nytt kjede og bruke våpenskjoldet til eksisterende ordførerkjede fra Ørland 
kommune. Dette vil anslagsvis komme på kr. 60000,- pluss 25%mva. 
 3. Ett nytt kjede uten gjenbruk av deler fra de to eksisterende kjedene vil komme på fra ca.  
kr. 70000,- pluss 25% mva.» 
 
Arbeidsgruppa har vurdert at punkt 1 i denne vurderingen legges til grunn for valg av 
ordførerkjede for nye Ørland kommune. Bakgrunnen for valget er gjenbruk av dagens to 
ordførerkjeder og symbolikken i at to kommuner blir til en, og i tillegg at dette alternativet 
gir lavest kostnad.  
   
Historien til dagens ordførerkjeder til Ørland og Bjugn kommuner 
Forslag til ordførerkjede i Bjugn kommune ble utarbeidet av en prosjektgruppe, ledet av Lill 
Leth-Olsen i lokalt firma Leth-Olsen Reklame. Lill Leth-Olsen tegnet også utkastet. 
Det var gullsmedmester Helge Karlgård i Trondheim som ferdigdesignet kjedet og laget det. 
Lokal kunstner Eggan Design har laget en oppbevaringsskrin til kjedet.  
Bjugn kommune fikk kjedet i gave fra Bjugn Sparebank i forbindelse med bankens 100- 
årsjubileum 25.09.1991. Ifølge banken var det da kostnadsberegnet til ca. 40 000 kr, og 
det antas at verdien nå er steget betydelig. 
 
Ordførerkjedet er formet som baugen på en båt, med kommunens logo i spissen på baugen. 
Noen av lenkebitene inneholder små inngraveringer av sjørelaterte motiver som fisk e.t.c. På 
andre lenkebiter er ordførernes navn inngravert. 
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Om ordførerkjede i Ørland kommune er det hentet informasjon fra Ørland Sparebank. 
Ordførerkjede ble gitt i gave fra Ørland Sparebank da Ørland kommune feiret 150-års 
jubileet for formannskapslovene i 1987. Ideen om ordførerkjede kom fra Erna Hovde og 
kjedet ble levert av gullsmed Fridtjof Morken. Det var daværende ordfører Einar Løkra som 
fikk æren av å innvie ordførerkjedet.  
 
 

                 
 
 
 
Retningslinjer for bruk av og oppbevaring av ordførerkjedet 
I KS sin Håndbok for ordførere fra 2011 vises det til at det ikke er utarbeidet 
standardregler for bruk av ordførerkjeder i Norge, så måten kjedet brukes på kan variere 
fra kommune til kommune. En del kommuner har utarbeidet reglementer for bruk av kjedet. 
Det er ikke utarbeidet reglement som gjelder for dagens ordførerkjeder til Ørland og Bjugn 
kommuner. Arbeidsutvalget har i møte 15.01.2019 bedt om at det utarbeides forslag til 
retningslinjer for ordførerkjedet sammen med forslag til ordførerkjede for nye Ørland 
kommune. 
 
Oppbevaring av ordførerkjedet  
Kjedet skal være forsikret. Når kjedet ikke er i bruk, skal det være oppbevart på Ørland 
rådhus i Bjugn. Kjedet skal holdes innelåst i monter og nøkkel trygt oppbevart. Rengjøring og 
vedlikehold skal utføres av kvalifisert personell. På reiser benyttes egen transportkasse, og 
oppbevaring skal skje på trygge steder, for eksempel i hotellsafe.  
 
Bruk av ordførerkjedet  
I tillegg til skjønn gjelder denne veiledning:  
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 Intensjonen er at ordførerkjedet skal symbolisere verdigheten til kommunens fremste 
representant i utøvelsen av sin gjerning som ordfører i høytidelige sammenhenger, 
både i og utenfor kommunen.  

 Kjedet kan bæres av den valgte ordfører eventuelt varaordfører når varaordføreren 
representerer ordfører  

 Kjedet bæres og overrekkes ved skifte av ordfører under konstituerende 
kommunestyremøte  

 Kjedet bæres i høytidelige sammenhenger, både i og utenfor kommune, som f.eks.:  
o Besøk av kongelige gjester  
o Mottakelse i kommunal regi  
o Middager og andre tilstelninger der kommunen er vertskap  
o Overrekkelse av utmerkelser (kulturpris, fortjenestemedalje, o.a.)  
o Begravelse der kommunen er offisielt representert  
o Innvielse av offentlige anlegg når kommunen er offisielt representert  
o Åpning av større møter, kongresser og liknende der ordføreren representerer 

kommunen. 
 Kjedet bærers utenpå pent antrekk og skal normalt ikke bæres utenpå ytterklær eller 

sammen med uniform.  
 Kjedet skal normalt ikke bæres sammen med dekorasjoner, ordener, medaljer, 

hederstegn, utmerkelser ol. Dette gjelder også andre jakkeslagmerker eller annet som 
kan virke forstyrrende. 

 Kjedet skal ikke bæres ved ordinære kommunestyremøter. 
 
Forvaltning av ordførerkjedet  

 Ordfører har ansvar for at retningslinjene for oppbevaring og bruk av ordførerkjedet 
blir håndhevet. Rådmannen har ansvar for forvaltningen av kjedet. 

 Skulle kjedet bli stjålet, brannskadet eller på annen måte vesentlig forringet, plikter 
kommunen å forestå gjenanskaffelse av et mest mulig identisk kjede  

 
 
Administrasjonens anbefaling 
Prosjektleder følger anbefalingen fra gruppa for «visjon, symboler og felles kultur» som har 
vurdert at det beste alternativet for valg av ordførerkjede for nye Ørland kommune, er 
gjenbruk av dagens to ordførerkjeder og symbolikken i at to kommuner blir til en, og i tillegg 
at dette alternativet gir lavest kostnad. Videre foreslås det at Fellesnemnda vedtar de 
retningslinjer for bruk av og oppbevaring av ordførerkjedet som fremgår av saken. 
 


